PAGE
2

Совет депутатов Константиновского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

20.10.2015
              № 33-104
О внесении изменений в  Положение о проведении    конкурса     по отбору

кандидатур на должность главы Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района, утверждённого решением Совета депутатов Константиновского сельского поселения от 07 июля 2015 г.           № 28-94
          Руководствуясь статьёй 3   Закона Хабаровского края от 26 ноября    2014 г.  № 15 "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае" (с изменениями и дополнениями), Уставом Константиновского сельского поселения, Совет депутатов Константиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Внести в Положение о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района, утверждённого решением Совета депутатов Константиновского сельского поселения от 07 июля 2015 г.           № 28-94 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района» следующие изменения:

          1.1. В подпунктах 3, 4, 5, 6, 7, 8 пункта 3.2. слова «заседания Совета депутатов, на котором рассматривается вопрос об избрании кандидата на должность главы Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района» заменить словами «проведения конкурса».

          1.2.  Изложить пункт 4.4. в следующей редакции:

«4.4. Документы могут быть представлены в конкурсную комиссию по просьбе кандидата иными лицами в случаях, если кандидат болен, содержится в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых (при этом подлинность подписи кандидата на заявлении в письменной форме должна быть удостоверена нотариально либо администрацией стационарного лечебно-профилактического учреждения в котором кандидат находится на излечении, администрацией учреждения, в котором содержатся под стражей подозреваемые и обвиняемые), иных случаях, установленных Федеральным законодательством»;

1.3. Изложить абзац первый пункта 4.6. в следующей редакции:

«4.6. Срок приема документов составляет 30 календарных дней, начиная со второго рабочего дня, следующего за днем окончания срока, установленного пунктом 1.4 настоящего Положения для формирования конкурсной комиссии, или с первого рабочего дня, следующего за днем официального опубликования решения Совета депутатов о переносе даты проведения конкурса либо об объявлении повторного конкурса»;

1.4. Абзац третий пункта 5.2 и абзац  четвёртый  пункта 5.5. дополнить словами: « в течение 5 календарных дней со дня поступления  в конкурсную комиссию такого обращения»;

1.5. Пункт 5.7. изложить в следующей редакции:

«5.7. Вопрос об избрании главы Константиновского   сельского   поселения Николаевского муниципального района рассматривается Советом депутатов в течение 5 рабочих дней после поступления  решения конкурсной комиссии о представлении кандидатов для избрания, но не ранее дня, следующего за днем окончания срока полномочий главы Константиновского   сельского   поселения Николаевского муниципального района, избранного на муниципальных выборах до дня принятия решения об объявлении конкурса.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в "Сборнике нормативно-правовых актов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края" и разместить на официальном сайте администрации Константиновского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава, председатель Совета

депутатов Константиновского

сельского поселения                                                                             Л.Н. Негода